1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
№

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 09.09.2008г. № 44/464
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании  Щекинский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Собрания представителей Щекинского района от 09.09.2008г. №44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Щекинский район»:

1.1. в статью 42 внести следующие изменения:

- в абзаце 1 пункта 1 слова «бюджетной отчетности бюджета муниципального образования» заменить словами «бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств»;

                   - пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
                   «Главные администраторы средств бюджета муниципального          образования Щекинский район не позднее 15 марта текущего года представляют годовую бюджетную отчетность в контрольно-счетную комиссию»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики.
3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Щекинского района                                                          Е.В.Рыбальченко